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Til: 
Viborg Kommune 
Kultur- & Fritidsudvalget 
Prinsens Alle 5  
8800 Viborg 

Viborg den 12.09.2018 
 
Vedr. Ejendommen Odshøjvej 160, Viborg: 
 
Bestyrelsen for den selvejende institution Houlkærhallen henvender sig hermed til kultur og fritidsudvalget 
med ønsket om, at ejendommen Odshøjvej 160, som fornyeligt er blevet sat til salg, med fælles hjælp 
kommer ind under delområde II, jf. lokalplan 102. 
 
Vi i Houlkærhallen ser det, som en enestående mulighed for at få realiseret den sidste bid af lokalplan 102, 
og de oprindelige tanker, om et samlet område til fritidsformål i Houlkær. 
Da al anden jord under lokalplan 102 er kommunal, så tænker vi, at det ville være naturligt, hvis også ma-
triklen til Odshøjvej 160 blev kommunal, mens bygningen kunne tilhøre Houlkærhallen. På samme vis, som 
selve halbygningen, multibane og tennisanlægget allerede er i dag. 
 
Houlkærhallen har de seneste år ikke bare haft en stigende efterspørgslen på haltimer, men i højere grad 
også på lokaler og faciliteter til andre foreningsaktiviteter end de klassiske sportsgrene. Som et par eksem-
pler, så er vi lige nu i gang med at starte eSport op, hvilket stiller krav til indretning af nye lokaler. Vi er også 
det seneste år blevet ”centrum” for sportsdans i Viborg, med pt. over 25 timers børne-, ungdoms- og kon-
kurrence dansetimer pr. uge. Det giver efterspørgsel på kvadratmeter i en ny forstand. 
 
Helt konkret, så vil vi arbejde med en plan om, at flytte fodboldklubbens klubfaciliteter fra hallen til ejen-
dommen 160, hvor de naturligt vil kunne drage fordel af, at huset ligger direkte ud til boldbanerne. Dette 
vil frigøre kvadratmeter i Houlkærhallen, som vi vil kunne bruge til at efterkomme ønsker fra de nye aktivi-
teter og aktører i hallen. Ideen er diskuteret med Houlkær IF(Fodboldklubben), og de er meget positive. 
 
Af hensyn til aktualiteten, så håber vi på et positivt svar, en hurtig behandling og efterfølgende dialog om, 
hvordan projektet kan realiseres. 
 
Er der evt. spørgsmål så står vi selvfølgelig til rådighed. 
 
På vegne af Houlkærhallens bestyrelse. 
 
 
 
 
 
Jens Johansen 
Bestyrelsesformand 
Houlkærhallen 
Odshøjvej 65 
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hallen@houlkaer.dk 
Tlf. 6051 2787 
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